

Vergoedingenoverzicht chiropractie 2018

Zorgverzekeraar	Aanvullend pakket		Vergoeding		Premie
			per consult	max. per jaar	
AEVITAE	Basic		-	-	€ 5,76
	Plus / Cares Basis		€ 50	€ 300	€ 12,76
	Extra		€ 50	€ 350	⁴⁾
	Top / Cares Uitgebreid		€ 50	€ 400	€ 34,61
	Vip / Cares Top		€ 50	€ 600	⁴⁾
	Mondiale zorgpolis	*	100%	€ 1.000	
AMERSFOORTSE	Start	*	€ 45	€ 100	€ 8,95
	Extra	*	€ 45	€ 250	€ 22,25
	Uitgebreid		€ 45	€ 500	€ 33,50
	Optimaal		€ 45	€ 1.000	€ 50,50
ANDERZORG	Budget	*	-	-	€ 12,50
	Jong	*	-	-	€ 15,75
	Extra	*	80%	€ 200	€ 14,95
AVERO ACHMEA	Intro		-	-	€ 7,25
	Start		€ 40	€ 450	€ 17,75
	Royaal		€ 40	€ 650	€ 27,95
	Excellent	*	€ 40	€ 850	€ 49,25
AXA PPP International	Standard		-	-	
	Comprehensive		100%	€ 380	
	Prestige		100%	€ 380	
	Prestige Plus		100%	100%	
AZVZ	Comfort		-	-	€ 13,28
	Comfort-Extra		75%	€ 475	€ 32,74
BESURED	Ready-2-Go	*	-	-	€ 1,90
	Love-2-Move	*	-	-	€ 7,90
	All-in-1	*	80%/€ 50	€ 200	€ 10,90
BEWUZT	Alternatief Goed		€ 45	€ 250	€ 9,50
	Alternatief Beter		€ 45	€ 500	€ 23,50
C4ME	Gestopt per 1/1				
CZ	Start		-	-	€ 1,95
	Basis (ook collectief)		€ 30	€ 250	€ 7,75
	Plus (ook collectief)		€ 40	€ 450	€ 19,70
	Top (ook collectief)		€ 40	€ 650	€ 35,95
	Jongeren		€ 30	€ 200	€ 18,95
	Gezinnen		€ 40	€ 350	€ 46,75
	50+		€ 40	€ 350	€ 17,05
	Excellent		€ 50	€ 1.000	⁴⁾
	Supertop		€ 50	€ 1.000	⁴⁾
	Ideaal		€ 40	€ 230	⁴⁾
	Comfort (collectief)		€ 40	€ 230	⁴⁾
CZdirect	CZdirect Start		-	-	€ 1,95
	CZdirect Basic		€ 25	€ 200	€ 7,25
	CZdirect Extra		€ 25	€ 300	€ 16,75
CZ PolitieZorgPolis PZP	Basis		€ 31	9 consulten	€ 7,60
	Plus		€ 31	9 consulten	€ 15,50
	Top		€ 40	€ 650	€ 39,70
	Jongeren		€ 30	€ 200	€ 16,10
DE FRIESLAND	AV Budget		-	-	€ 6,95
	AV Standaard	*	€ 40	€ 200	€ 14,50
	AV Extra	*	€ 40	€ 400	€ 23,25
	AV Optimaal	*	€ 40	€ 600	43,50
DE GOUDSE	AV Basis		€ 50	€ 300	
	AV Uitgebreid		€ 50	€ 400	
	AV Totaal		100%	€ 500	
	AV Top		100%	€ 600	

Vergoedingenoverzicht chiropractie 2018

Zorgverzekeraar	Aanvullend pakket	Vergoeding		Premie
		per consult	max. per jaar	
DELTA LLOYD	Start	-	-	€ 13,32
	Extra	€ 50	€ 250	€ 27,95
	Compleet	€ 50	€ 500	€ 43,25
	Comfort	€ 50	€ 1.000	€ 73,45
	Top	€ 50	€ 1.500	€ 162,60
	Zilver	€ 25	€ 250	€ 25,30
DITZO	ZorgGoed	-	-	
	ZorgBeter	€ 35	€ 150	€ 9,25
	ZorgBest	€ 35	€ 300	€ 29,50
DSW	AV-Compact	€ 25	€ 250	€ 7,50
	AV-Student	€ 25	€ 450	€ 21,25
	AV-Standaard	€ 25	€ 450	€ 35,00
	AV-Top	€ 30	€ 450	€ 14,15
FBTO	Module Alt. Geneeswijzen	€ 35	€ 500	€ 15,75
GEMEENTEN OPTIMAAL	Aanvullend 1	-	-	4)
	Aanvullend 2	€ 40	€ 350	4)
	Aanvullend 3	€ 40	€ 500	4)
HEMA	Aanvullend 1	-	-	€ 7,00
	Aanvullend 2	-	-	€ 15,00
	Aanvullend 3	-	-	€ 27,00
HOLLANDZORG	Start	-	-	€ 5,85
	Extra	-	-	€ 8,50
	Plus	€ 40	€ 350	€ 19,95
	Top	€ 40	€ 500	32,50
	No Risk / No Risk II	-	-	4)
IAK	Zie het vergoedingenoverzicht van de betreffende verzekeraar			
IK	Per 1/1 via Avero Achmea			
INTERPOLIS	ZonderMeer	-	-	€ 4,95
	MeerZeker	-	-	€ 11,95
	ZonderZorgen	€ 40	€ 640	€ 19,75
IZA	Extra Zorg 1	€ 45	€ 250	€ 10,60
	Extra Zorg 2	€ 45	€ 450	€ 19,40
	Extra Zorg 3	€ 45	€ 650	€ 29,20
	Extra Zorg 4	€ 45	€ 850	€ 63,60
	Classic Comfort	€ 29	€ 290	€ 39,60
IZZ	Zorg voor de Zorg	-	-	€ 21,50
	Zorg voor de Zorg Extra 1	100%	€ 150	€ 36,00
	Zorg voor de Zorg Extra 2	100%	€ 400	€ 52,50
	Zorg voor de Zorg Extra 3	100%	€ 600	€ 69,00
	Bijzonder Bewust	100%	€ 150	€ 14,50
KIEMER	Per 1/1 via De Friesland			
LANCYR	Start	-	-	
	Extra	€ 50	€ 250	
	Compleet	€ 50	€ 500	
	Comfort	€ 50	€ 1.000	
	Top	€ 50	€ 1.500	
	Zilver	€ 25	€ 250	
	Zorg 1	€ 30	€ 250	
	Zorg 2	€ 40	€ 450	
MENZIS	Aanvullend	-	-	€ 13,95
	ExtraAanvullend	-	-	€ 22,95
	ExtraVerzorgd 1	-	-	€ 6,95
	ExtraVerzorgd 2	€ 40	€ 400	€ 19,95
	ExtraVerzorgd 3	€ 40	€ 600	€ 41,95

Vergoedingenoverzicht chiropractie 2018

Zorgverzekeraar	Aanvullend pakket		Vergoeding		Premie
			per consult	max. per jaar	
MENZIS (vervolg)	JongerenVerzorgd	*	€ 40	€ 200	€ 16,95 ⁴⁾
	GarantVerzorgd 1		-	-	
	GarantVerzorgd 2	*	€ 40	€ 400	€ 16,95 ⁴⁾
	GarantVerzorgd 3	*	€ 40	€ 600	€ 16,95 ⁴⁾
	FNV BudgetZorg		-	-	
	FNV PrimaZorg	*	€ 40	€ 200	€ 16,95 ⁴⁾
	FNV Zorg 1		-	-	
	FNV Zorg 2	*	€ 40	€ 400	€ 16,95 ⁴⁾
	FNV Zorg 3	*	€ 40	€ 600	€ 16,95 ⁴⁾
	FNV Zorg 4	*	€ 40	€ 800	€ 16,95 ⁴⁾
	Collectief Aanvullend 1	*_	-	-	
	Collectief Aanvullend 2	*	€ 40	€ 450	€ 16,95 ⁴⁾
	Collectief Aanvullend 3	*	€ 40	€ 650	€ 16,95 ⁴⁾
	Collectief Aanvullend 4	*	€ 40	€ 850	€ 16,95 ⁴⁾
	AV Den Haag	*	€ 40	€ 300	€ 16,95 ⁴⁾
NATIONAL ACADEMIC	Aanvullend-1		80%/€ 50	€ 200	€ 13,95
	Aanvullend-2		€ 50	€ 500	€ 29,95
	Aanvullend-3 ¹⁾		€ 50 - 70%/€ 50	€ 750	€ 52,95
NEDASCO	Per 1/1 via ONVZ				
OHRA	Sterk		-	-	€ 6,70 ⁴⁾
	Extra Sterk		-	-	
	Jongeren		€ 45	€ 250	€ 6,70 ⁴⁾
	Aanvullend		€ 45	€ 250	€ 11,68
	Extra Aanvullend		€ 45	€ 500	€ 22,23
	Uitgebreid		€ 45	€ 750	€ 41,99 ⁴⁾
	Extra Uitgebreid		€ 45	€ 1.000	€ 41,99 ⁴⁾
	Compleet		€ 45	€ 1.500	€ 41,99 ⁴⁾
	Uitgebreid Vitaal		€ 45	€ 1.000	€ 41,99 ⁴⁾
ONVZ	Zelfverzekerd Compact		€ 45	€ 250	€ 41,99 ⁴⁾
	Startfit		-	-	€ 6,97
	Extrafit		-	-	€ 9,53
	Benfit		100%	€ 500	€ 22,88
	Optifit		100%	€ 750	€ 38,59
	Topfit		100%	€ 1.000	€ 58,17
	Superfit		100%	€ 1.500	€ 119,18
OZF ACHMEA	AV Compact		-	-	€ 11,00
	AV Royaal		€ 40	24 consulten	€ 20,50
PMA	Extra verzorgd 1		-	-	€ 6,25
	Extra verzorgd 2		€ 40	€ 400	€ 17,95
	Extra verzorgd 3		€ 40	€ 600	€ 37,75
	Jongeren verzorgd		€ 40	€ 200	€ 15,25
	Aanvullend		-	-	€ 13,95
	Extra aanvullend		-	-	€ 22,95
PNO	Start		-	-	€ 6,75
	Standaard		100%	€ 100	€ 10,92
	Keuze		100%	€ 250 ²⁾	€ 22,06
	Extra		100%	€ 350	€ 42,24
	Compleet		100%	€ 600	€ 67,42
PRO LIFE	Small		-	-	€ 7,50
	Medium		€ 40	€ 320	€ 18,50
	Large		€ 40	€ 440	€ 34,75
	Extra Large		€ 40	€ 600	€ 66,50
PROMOVENDUM	Primair		80%/€ 30	€ 100	€ 7,90
	Royaal		80%/€ 30	€ 200	€ 11,90
	Optimaal		€ 30	€ 500	€ 19,90
	Excellent ³⁾		€ 30 - 70%/€ 30	€ 750	€ 54,90

Vergoedingenoverzicht chiropractie 2018

Zorgverzekeraar	Aanvullend pakket		Vergoeding		Premie
			per consult	max. per jaar	
SALLAND	Start		-	-	€ 5,85
	Extra		-	-	€ 8,50
	Compact	*	-	-	€ 20,45
	Plus		€ 40	€ 350	€ 19,95
	Top		€ 40	€ 500	€ 32,50
STAD HOLLAND	Jongeren		€ 25	€ 400	€ 10,95
	Compact		€ 25	€ 250	€ 7,50
	Standaard		€ 25	€ 450	€ 21,25
	Uitgebreid	*	€ 30	€ 450	€ 35,00
	Extra Uitgebreid	*	€ 40	€ 450	€ 47,25
	Zorg Riant		100%	€ 500	€ 59,75
UMC	Extra Zorg 1		100%	€ 250	€ 8,75
	Extra Zorg 2		100%	€ 500	€ 19,50
	Extra Zorg 3		100%	€ 1.000	€ 31,75
	Extra Zorg 4		100%	€ 1.200	€ 88,50
UNIVÉ	Jong		€ 45	18 consulten	
	Gezin		€ 45	18 consulten	
	Vitaal		€ 45	32 consulten	
	Goed		€ 45	9 consulten	€ 9,75
	Beter		€ 45	16 consulten	€ 19,75
	Best		€ 45	22 consulten	€ 32,75
	Gemeentepakket Compact	*	€ 45	5 consulten	⁴⁾
	Gemeentepakket Compleet		€ 45	18 consulten	⁴⁾
	Collectief Aanvullend Goed	*	€ 45	32 consulten	⁴⁾
	Collectief Aanvullend Beter	*	€ 45	32 consulten	⁴⁾
VGZ	Collectief Aanvullend Best	*	€ 45	32 consulten	⁴⁾
	Goed		€ 45	7 consulten	€ 7,49
	Beter		€ 45	12 consulten	€ 17,99
	Best		€ 45	18 consulten	€ 30,14
	Jong Basis		€ 45	6 consulten	€ 12,49
	Jong Uitgebreid		€ 45	18 consulten	€ 27,34
	Single/Duo Basis		€ 45	7 consulten	€ 19,24
	Single/Duo Uitgebreid		€ 45	18 consulten	€ 41,99
	Gezin Basis		€ 45	7 consulten	€ 21,99
	Gezin Uitgebreid		€ 45	18 consulten	€ 54,99
	Vitaal Basis		€ 45	9 consulten	€ 24,49
	Vitaal Uitgebreid		€ 45	32 consulten	€ 48,89
	MiX		€ 45	32 consulten	€ 13,99
	Gemeentepakket Compact		€ 45	5 consulten	⁴⁾
	Gemeentepakket Compleet		€ 45	18 consulten	⁴⁾
	Zuid-Limburg		€ 50	€ 300	⁴⁾
	Den Haag		100%	€ 300	⁴⁾
	Rotterdam		100%	€ 440	⁴⁾
VVAA	Start		-	-	€ 9,02
	Student		-	-	€ 10,27
	Plus		100%	€ 500	€ 21,65
	Optimaal		100%	€ 750	€ 36,52
	Top		100%	€ 1.000	€ 55,04
	Excellent		100%	€ 1.500	€ 112,77
ZEKUR	ExtraZekur		€ 25	€ 250	€ 30,95
ZIEZO	Aanvullend 1		-	-	€ 5,50
	Aanvullend 2		€ 40	€ 250	€ 13,50
ZILVEREN KRUIS	Basis Plus Module		-	-	€ 2,50
	Aanvullend *		-	-	€ 6,95
	Aanvullend **		€ 40	€ 450	€ 17,50
	Aanvullend ***		€ 40	€ 650	€ 27,50
	Aanvullend ****		€ 40	€ 850	€ 50,50

Vergoedingenoverzicht chiropractie 2018

Zorgverzekeraar	Aanvullend pakket	Vergoeding		Premie
		per consult	max. per jaar	
ZORG & ZEKERHEID	AV-Gemak	-	-	€ 12,00
	AV-Basis	€ 25	€ 250	€ 11,95
	AV-Sure	€ 25	€ 250	€ 17,95
	AV-Standaard	€ 25	€ 250	€ 19,40
	AV-Gezzin Compact	-	-	€ 24,45
	AV-Gezzin	€ 40	€ 460	€ 50,95
	AV-Top	€ 40	€ 460	€ 41,50
	AV-Plus	€ 40	€ 460	€ 45,95
	AV-Totaal	100%	€ 600	€ 99,95
	AV-Prima	€ 40	€ 460	⁴⁾
	AV-Master	€ 40	€ 460	⁴⁾
	AV-Cum-Laude	100%	€ 600	⁴⁾
	Gemeente-Standaard	100%	€ 115	⁴⁾
ZORGZAAM	Gemeente-Top	€ 40	€ 500	⁴⁾
	Ster 1	€ 18,50	10 consulten	€ 3,95
	Ster 2	€ 18,50	20 consulten	€ 16,45
	Ster 3	€ 25	20 consulten	€ 26,55
	Ster 4	€ 35	20 consulten	€ 48,40
	Ster 5	€ 35	20 consulten	€ 65,75

GEEN EIGEN RISICO

Voor chiropractie geldt géén verplicht eigen risico van € 385 of een nog hoger vrijwillig eigen risico! Dit verplichte en vrijwillige eigen risico geldt namelijk alleen voor zorg uit de basisverzekering en dus niet voor zorg die door een aanvullende verzekering is gedekt.

BELANGRIJK

Bij verschillende verzekeraars, waaronder VGZ, UMC en Univé komt de vergoeding voor chiropractische behandeling uit de rubriek Beweegzorg. Hierin zit ook de (aanvullende) vergoeding voor andere therapieën zoals fysio-, oefen- en manuele therapie.

Maximale vergoedingen per jaar gelden over het algemeen per dag en voor chiropractie en alternatieve geneeswijzen samen.

Dit overzicht is gemaakt op basis van gegevens die wij via de website of telefonisch van de betreffende verzekeraar verkregen hebben en zijn dus onder voorbehoud.

^{*)} De naam van en/of vergoeding binnen het pakket is gewijzigd.

¹⁾ In het Aanvullend-3 pakket van National Academic wordt 100%/€ 50 per behandeling vergoed tot € 500 en daarboven 70%/€ 50 tot max. € 750.

²⁾ Als u Alternatieve geneeswijzen heeft ingeruild voor keuzevoordeel, vervalt deze vergoeding.

³⁾ In het Excellent aanvullend pakket van Promovendum wordt € 30 per behandeling vergoed tot € 500 en 70%/€ 30 boven € 500 tot max. € 750.

⁴⁾ De premie voor het pakket was op het moment van publiceren voor ons niet (openbaar) te achterhalen.

COPYRIGHT

Niets uit dit overzicht mag zonder voorafgaande toestemming van de uitgever worden overgenomen. Deze lijst is met grote zorgvuldigheid samengesteld, echter aan de gegevens kunnen geen rechten worden ontleend. Chiropractievergoeding.nl stelt zich niet aansprakelijk voor de inhoud en eventuele onjuistheden. © 2017